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For så vidt angår lovgivningen om arbejdsska- 
deforsikring kan det oplyses, at denne forsikring 
også efter gældende regler dækker udgifter i for- 
bindelse med arbejdsskader, der indtræffer i ud- 
landet, når arbejdstagerens ophold i udlandet ikke 
er af længere varighed end I år. 

Under udgifter til retshjælp falder først og 
fremmest udgifter til advokatbistand. 

For så vidt angår »lignende udgifter« tænkes 
først og fremmest på krav fra de lokale myndighe. 
der om sikkerhedsstillelse til dækning af eventuelle 
erstatningskrav, som fra de pågældende myndighe- 
ders side stilles som betingelse for at tillade føre- 
ren eller en anden, der medvirker ved transportens 
gennemførelse, at udrejse fra det land, hvor uhel- 
det er indtruffet. 

Ansvaret for udgifter til retshjælp og lignende 
udgifter omfatter alene tilfælde, hvor der i udlan- 
det rejses retssag mod føreren m.v. for handlinger 
eller undladelser, der har en naturlig (adækvat) 
forbindelse med transportens udførelse. 

Det vil typisk dreje sig om færdselslovovertræ- 
delser, hvad enten disse konstateres i forbindelse 
med et færdselsuheld eller f. eks. i forbindelse med 
politikontrol. 

Ansvaret indtræder ved selv groft uagtsomme 
færdselslovovertrædelser -  herunder også hastig- 
hedsovertrædelser og mangler ved materiellet. 

At der samtidig foreligger overtrædelse af an- 
den lovgivning, f. eks. almindelige straffelovover- 

trædelser som uagtsomt manddrab, grov legemsbe- 
skadigelse, undvigelse fra gerningssted m.v., .æn- 
drer ikke ved ansvaret for udgifter til retshjælp. 

Er der tale om et færdselsuheld, omfatter ansva- 
ret udgifterne til retshjælp såvel i forbindelse med 
den rent strafferetlige bedømmelse af forholdet 
som ved den civilretlige bedømmelse af et eventu- 
elt erstatningskrav. 

Har føreren kørt i spirituspåvirket tilstand, bort- 
falder ansvaret for udgifter til retshjælp. Det sam- 
me gælder f. eks. tilfælde, hvor førerens overtræ- 
delse består i manipulation med fartskriver eller 
smugleri. 

Hvor førerens handling ikke har forbindelse 
med transportens udførelse, indtræder ansvaret 
ikke. Det gælder f. eks., hvor han begår tyveri elter 
i tilfælde, hvor han under kørsel i et andet køretøj 
end det til transporten anvendte bliver indblandet 
i et færdselsuheld. Hvis han f. eks. lejer en vogn, 
eller begår brugstyveri af en vogn, vil en sådan 
situation ikke være omfattet af ansvaret. 

For så vidt angår den i stk. 5 givne bemyndigel- 
se til ministeren for offentlige arbejder til at give 
nærmere regler om hæftelsen og sikkerhedsstillel- 
sen henvises til de almindelige bemærkninger. For 
så vidt angår bemyndigelsen til i disse regler at 
fritage kørsel i visse områder fra kravet om sikker- 
hedsstillelse henvises ligeledes til de almindelige 
bemærkninger, hvoraf fremgår, at kørsel i de nor- 
diske lande og lokalkørsel over den dansk/tyske 
grænse vil blive fritaget. 


